
JDCL/325/2018 

Toluca de Lerdo, México, veintidós de mayo de dos mil dieciocho. 

El Secretario General de Acuerdos da cuenta al Presidente del Tribunal 
Electoral del Estado de México, con el estado procesal que guarda el presente 
juicio para la protección de los derechos político electorales del ciudadano 
local. 

Visto el estado procesal que guarda el presente medio de impugnación y la 
solicitud de cuenta, con fundamento en los artículos 383, 394, fracción XIX, 
395, fracciones I, IV y VI y 428, párrafos primero y tercero del Código Electoral 
del Estado de México; 23, fracciones II y III, 28, fracciones III, V, VI, VIII y XIX, 
61 párrafo primero y 65 del Reglamento Interno del propio Tribunal, el 
Presidente de esta instancia ACUERDA: 

ÚNICO. En virtud que de las constancias de autos se advierte que el juicio 
ciudadano local en el que se actúa, los actos impugnados se encuentran 
vinculados con el reencauzamiento dictado por el pleno de este organismo 
jurisdiccional en el expediente JDCL/148/2018, en ese sentido, túrnese el 
presente expediente al Magistrado Jorge E. Muciño Escalona, ponente en 
el expediente citado a efecto de que sustancie y en su caso, acuerde lo que 
proceda, para proponer al Pleno en su oportunidad, la resolución que en 
derecho corresponda. 

Notifíquese el presente proveído por estrados . 

r 

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL 
DEL ESTADO DE ÉXECO 

Ij 
rif  

fi
'VALENCIA JUÁREZ 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS 

JOSÉ Á NT0 110 VALADEZ MARTÍN 


